
       SỞ Y TẾ LẠNG SƠN 

TRUNG TÂM KIỂM SOÁT  

              BỆNH TẬT 
 

       Số:        /QĐ-KSBT         

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do -Hạnh phúc 

 

          Lạng Sơn, ngày       tháng 12 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Bảng giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh tại Phòng khám Đa 

khoa - Chuyên khoa thuộc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Lạng Sơn 

 

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT TỈNH LẠNG SƠN 

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 09/01/2023; 

Căn cứ Luật Giá ngày 19 tháng 6 năm 2023; 

Căn cứ Nghị định số 85/2024/NĐ-CP ngày 10 tháng 7 năm 2024 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Giá; 

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Chính 

phủ Quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2023 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Thông tư số 21/2024/TT-BYT ngày 17 tháng 10 năm 2024 của Bộ 

trưởng Bộ Y tế quy định phương pháp định giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Thông tư số 23/2024/TT-BYT ngày 18 tháng 10 năm 2024 của Bộ 

trưởng Bộ Y tế về ban hành Danh mục kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Nghị quyết số 28/2024/NQ-HĐND ngày 31/12/2024 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Lạng Sơn Quy định giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh do quỹ bảo 

hiểm y tế thanh toán; giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh do ngân sách nhà nước 

thanh toán; giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh không thuộc danh mục do quỹ bảo 

hiểm y tế thanh toán mà không phải là dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh theo yêu cầu 

đối với các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của Nhà nước thuộc tỉnh Lạng Sơn quản lý; 

Căn cứ Quyết định số 2814/QĐ-SYT ngày 11/11/2020 của Sở Y tế tỉnh Lạng 

Sơn về việc phân tuyến chuyên môn kỹ thuật y tế đối với Phòng khám Đa khoa -

thuộc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 2641/QĐ-SYT ngày 16 /10/2020 của Sở Y tế về việc 

phê duyệt Danh mục kỹ thuật lần đầu trong khám bệnh, chữa bệnh tại Phòng khám 

Đa khoa thuộc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Lạng Sơn; Quyết định số 

3017/QĐ-SYT ngày 23/11/2020 của Sở Y tế Lạng Sơn về việc phê duyệt danh mục 

kỹ thuật bổ sung trong khám bệnh, chữa bênh tại Phòng khám Đa khoa thuộc 

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Lạng Sơn; 



2 

 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Bảng giá dịch vụ khám bệnh, 

chữa bệnh thực hiện tại Phòng khám đa khoa - chuyên khoa thuộc Trung tâm Kiểm 

soát bệnh tật tỉnh Lạng Sơn. 

 Điều 2. Bảng giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh thực hiện tại Phòng khám 

Đa khoa chuyên khoa thuộc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Lạng Sơn có hiệu 

lực áp dụng kể từ ngày 01/01/2025 và thay thế Quyết định số 203/QĐ-KSBT ngày 

03/07/2024 về việc ban hành bảng giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh tại Phòng 

khám Đa khoa thuộc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Lạng Sơn. 

 Điều 3. Trưởng khoa Phòng khám Đa khoa chuyên khoa, Trưởng phòng Kế 

hoạch - Tài chính, các khoa/phòng trực thuộc và các tổ chức, cá nhân có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Sở Y tế Lạng Sơn; 

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế; 

- Các khoa phòng trực thuộc; 

- Trang thông tin điện tử TTKSBT; 

- Lưu: VT, KHTC. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 
 Đào Đình Cường 

 

  


		2025-01-03T07:34:58+0700


		2025-01-03T08:21:42+0700


		2025-01-03T08:21:42+0700


		2025-01-03T08:21:42+0700




